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ЛИСТА НА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ПОВЛАСТЕН КОРИСНИК НА МИНЕРАЛНИ МАСЛА
	I.
	Податоци за подносителот на барањето во СОЦДАД

	1.
	Назив
	

	2.
	Даночен број
	

	3.
	Седиште
	

	4.
	Адреса и град
	

	5.
	Одговорно лице 
	

	6.
	Лице за контакт 
	

	II.
	Барање за акцизно повластено користење – минерални масла

	1.
	Комплетно пополнето и поднесено во СОЦДАД                                                            
	 

	2.
	Акцизни добра
	

	3.
	Локации на користење
	

	4.
	Количини 
	

	III.
	Опис на документи и прилози

	1.
	Барање поднесено во СОЦДАД во печатна верзија
	

	2.
	Административни такси во износ од 500 + 50 денари
	

	3.
	Тековна состојба од Централниот регистар на Република Северна              Македонија
	

	4.
	Решение од Централниот регистар на Република Северна Македонија од кое може да се види дејноста на подносителот на барањето
	

	5.
	Доказ за сопственост или закуп на просториите и/или просторот на повластеното користење, опремата за вршење на дејноста и мерните уреди
	

	6.
	Потврда за Биланс на успех и Биланс на состојба за последните две години
	

	7.
	Потврда од Централниот регистар на Република Северна Македонија дека против подносителот на барањето не е отпочната постапка за стечај или  ликвидација
	

	8.
	Потврда од Централниот регистар на Република Северна Македонија дека против подносителот на барањето не е изречена забрана за вршење на професија, дејност или должност, привремена забрана за вршење одделна дејност и трајна забрана за вршење одделна дејност
	

	9.
	Потврда од основен суд дека подносителот на барањето не е осуден со правосилна судска одлука на безусловна казна затвор за сторено кривично дело од областа на даноците и царините
	

	10.
	Потврда од Управата за јавни приходи дека подносителот на барањето редовно ги исполнува даночните обврски, не постара од 30 дена
	

	11.
	Потврда за воспоставени стандарди и процедури во работењето, стандарди за безбедности сигурност на областите на физички интегритет, воспоставени служби за контрола на пристап на вработените и на надворешни лица, назначени одговорни лица за логистички процеси и за ракување со акцизните добра, или потврда за стекнат статус на овластен економски оператор
	

	12.
	Доказ дека подносителот на барањето поседува опрема за исполнување на условите за електронска размена на податоци
	

	13.
	Изјава со која барателот на одобрение за повластен корисник се обврзува дека пред издавање на одобрението ќе достави гаранција за обезбедување на плаќањето на акцизата
	

	14.
	Потврда од надлежна институција за минимални технички услови кои треба да ги исполнува местото на повластено користење
	

	15.
	Потврда од надлежна институција за минимални хигиенско-санитарни услови на местото на повластено користење
	

	16.
	Потврда од надлежна институција за исполнети мерки, нормативи и стандарди за заштита при работа на местото на повластено користење
	

	17.
	Известување за започнување со вршење на дејност доставено до Министерството за труд и социјална политика – Државен инспекторат за труд
	

	18.
	Записник за извршен инспекциски надзор од областа на безбедност и здравје при работа изготвен од страна на Министерството за труд и социјална политика–Државен инспекторат за труд
	

	19.
	Пријава за исполнување на минимално техничките услови за вршење на трговија и започнување со работа на продажен или друг деловен објект, доставена до Министерството за економија – Државен пазарен инспекторат
	

	IV.
	Опис на документацијата

	1.
	Tехнички опис на просториите и/или просторот за повластено користење вклучувајќи и скица на објектот и околината на објектот
	

	2.
	Oпис на деловни активности каде ќе се користат акцизните добра со повластена акциза
	

	3.
	Податоци за локацијата, скица и опис на просториите (производни, складишни или слични) во кои ќе бидат сместени и употребувани повластените акцизни добра
	

	4.
	Нормативи за употреба на акцизното добро при производство
	

	5.
	Опис на намената на акцизното добро за кое се бара ослободување од акциза
	

	6.
	Податоци за опремата потребна за извршување на дејноста во поглед на утврдување на количините и употребата на акцизните добра
	

	7.
	Опис на поединечни производни постапки и норматив за користење на акцизното добро кога истото се користи во производствен процес
	

	8.
	Податоци за уредите кои овозможуваат мерење на примени, потрошени и количини на залиха на акцизни добра со одобрение од надлежен орган за метрологија (во случај кога акцизното добро не се користи во непроменета амбалажа)
	

	9.
	Информација со податоци за опремата потребна за извршување на акцизната  дејност
	

	10.
	Технолошка шема со опис на производниот процес, стандардни трошоци, максимални вредности на технолошките загуби и техничка спецификација во случај на производство
	

	11.
	Информација за годишни планирани количини на основни суровини што ќе се користат при производство и стапки на расходи за финалниот производ, во случај на користење на акцизните добра во производство
	

	12.
	Информација со податоци за планираните годишни количини на производство на акцизни добра и за планираните годишни количини на складирани акцизни добра по одделни видови
	

	13.
	Детален опис за начинот на одредување и утврдување на губитоците или кусоци
	

	14.
	Опис на постапката на прием на акцизните добра од акцизен склад по видови акцизни добра
	

	15.
	Опис на матерјално и сметководствено следење на повластените акцизни добра                                                                                                                                                          
	

	16.
	Информација за местото на водење на главното сметководство                         
	
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